Anlage 05 zur Drucksache: 0311/2015/BV

Haushaltsreste von 2014 nach 2015
Finanzhaushalt

Referat 01 - Referat des Oberbiirgermeisters

8.01000001.700 Biiro-/EDV-Ausstattung 1.300 | Restabwicklung

Amt 11 - Personal- und Organisationsamt

8.11000001.700 Biiro-/EDV-Ausstattung 195.800 |Restabwicklung: PC-/Thin-Clientpool, Dokumentenmanagementsystem

8.11000002.700 Betriebsgerate 42.000 Restabwicklung

8.11000011.700 Erweiterung/ Modernisierung Telefonanlage 93.300 | Restabwicklung

8.11000012.700 Verkabelungen 84.200  Restabwicklung

Amt 12 - Amt fiir Stadtentwicklung und Statistik

8.12000001.700 Bliro-/EDV-Ausstattung 1.400 |Bestellung in 2014, Lieferung erstin 2015

8.12001340.740 Zuschuss TES 1.000  Abrechnung erst Anfang 2015

Amt 14 - Rechnungspriifungsamt

8.14000001.700 Bliro-/EDV-Ausstattung 700 | Restabwicklung

Amt 15 - Biirgeramt

8.15000001.700 Biiro-/EDV-Ausstattung 159.700 | Davon 158.600 € fiir Einrichtung Welcome Center. Verschiebung von Beschaffungen in das Folgejahr und Verzégerung der
Fertigstellung.

8.15000002.700 Betriebsgerate 9.900 | Anschaffungen erfolgen im Haushaltsjahr 2015

8.15001440.740 Zuschuss an den Tierschutzverein 86.000  Auszahlung Zuschuss gemdB Baufortschritt

Amt 16 - Amt fiir Chancengleichheit

8.16000001.700 Biiro-/EDV-Ausstattung 13.300 Mitteliibertrag in Folge Verzégerung Einrichtung IZ im Welcome Center.

Amt 20 - Kdmmereiamt

8.20001340.740 Investitionszuschuss Tiergarten 500.000 | Verzégerung Baubeginn; Mittel werden in 2015 abgerufen (DS 0259/2014/BV)
Amt 23 - Amt fiir Liegenschaften

8.23110020.700 Grunderwerb 9.200.000  Anteiliger Flachenerwerb (Gemeinbedarfsflachen inkl. Gebdude) durch die Stadt im Rahmen des Ankaufs der Konversionsflache
Sudstadt (Beschluss GR 18.12.2014)

8.23110040.740 Erneuerungsgebiete 1.650.000 | Abrechnung laufender BaumaBnahmen in 2015 sowie bestehende Verpflichtungen aus Modernisierungsvereinbarungen



8.23111440.740

8.23110712.700.300
8.23111310.700.300
8.23111311.700.300

8.23111312.700.300
8.23310002.700
8.23311110.700.300

8.23311210.700.300
8.23311310.700.300
8.23410002.700
8.23410911.700
8.23411010.700
8.23411110.700

8.23411111.700
8.23411112.700
8.23411113.700
8.23411114.700
8.23411210.700
8.23411310.700

8.23411311.700
8.23411315.700
8.23411316.700
8.23411410.700
8.23411412.700
Amt 30 - Rechtsamt
8.30000001.700

Investitionszuschuss Eisenbahner-Sport-Verein
Bierhelderhof, EreuerungsmalBnahmen
Bierhelderhof, Ereuerung Wirtschaftsgebaude

Altes Rathaus Handschuhsheim, Ausbau Fahrzeughalle

Halle 02, nutzungsspezifische MaBnahmen
Betriebsgerdte
Verwaltungsgebdude Prinz Carl, Zutrittskontrolle

Rathaus Neubau, Erneuerung Aufzug
Verwaltungsgebaude, Zutrittskontrollen
Betriebsgerate

Grunderneuerungen im Elektrobereich
Instandsetzung Bdden/Decken/Rollladen
Grunderneuerungen sicherheitstechn. Einrichtungen

Grunderneuerungen im Elektrobereich

Sanierung Trinkwasserleitungsnetz

Sanierung Warmwasserbereitung

Erneurung Kalteerzeugungsanlage Gastronomie
Erneuerung Kiichenabluftaggregat
Grunderneuerung sicherheitstechnische Einrichtung

Grunderneuerungen Elektrobereich
Modernisierung Tonanlagen
Konzept Bleiverglasung

Einbau zentrale SchlieBanlage
Installation neue Taubenabwehr

Buro-/EDV-Ausstattung

360.700
15.000
75.000

213.400

584.900
30.800
10.000

25.000
5.000
5.100

56.200

30.300

58.000

23.200
60.000
4.600
47.100
27.400
150.000

44.500
146.500
80.000
95.000
21.400

9.800
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Die MaBnahme wird 2015 weitergefiihrt.
Restarbeiten

Projekt lduft 2015 an

Projekt lduft 2015 an

Projekt lduft
Lieferungen erst in 2015
MaBnahme noch nicht abgeschlossen

Restabrechnung

KassenmaBige Abwicklung in 2015

Verschiebung der Beschaffung nach 2015

Arbeiten aus Betriebsgriinden noch nicht abgeschlossen.
MaBnahme hat sich nach 2015 verschoben

Offene Auftrage

Grundlagenermittlung erst Ende 2014 abgeschlossen.
Abrechnung wurde in 2014 nicht abgeschlossen.
Abrechnung wurde in 2014 nicht abgeschlossen.
Abrechnung wurde in 2014 nicht abgeschlossen.
MaBnahmeverschiebung

MaBnahmeverschiebung

Grundlagenermittlung erst Ende 2014 abgeschlossen.
Lieferung hat sich nach 2015 verschoben.
MaBnahmeverschiebung

Grundlagenermittlung erst Ende 2014 abgeschlossen.
Verzégerungen wegen Unfallgefahr an Fassaden.

Offene Rechnungen und Austausch der Scanner der Owi-Abteilung
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Amt 31 - Amt fiir Umweltschutz, Gewerbeaufsicht und Energie
8.31000003.700 Fahrzeuge 22.000 | Dienst-Pkw - Lieferung und Abrechnung erst in 2015

Amt 37 - Feuerwehr

8.37110001.700 Biiro-/EDV-Ausstattung Berufsfeuerwehr 56.000 |Beschaffung VB Office und Anbindung an Integrierte Leitstelle nach 2015 verzégert
8.37120001.700 Biro-/EDV-Ausstattung Freiwillige Feuerwehr 11.100 ' Anbindung weiterer Gerdtehduser Freiwillige Feuerwehr in 2015
8.37110002.700 Betriebsgerate Berufsfeuerwehr 28.400 |Beschaffung Bootslift und von Ausriistungsgegenstdnden in 2015
8.37120002.700 Betriebsgerdte Freiwillige Feuerwehr 5.100 |Beschaffung von Ausriistungsgegenstanden in 2015
8.37120003.700 Fahrzeuge Freiwilllige Feuerwehr 47.000 beauftragt in 2014, Auszahlung in 2015

8.37111411.700.300  Bereichsiibergreifende Integrierte Leitstelle 202.400 |Fortfihrung der Konzeptentwicklung in 2015

8.37111440.740 Nachriistung Sonnenschutz Feuerwache 176.300 | Schlussabrechnung nach Fertigstellung der MaBnahme in 2015
8.37120910.700.300  Feuerwehrgerdtehaus Wieblingen 725.800 |MaBnahme wird in 2015 fortgesetzt

8.37001240.740 Investitionszuschuss DRLG 150.400 | MaBnahme wird in 2015 fortgesetzt

Amt 40 - Amt fiir Schule und Bildung

8.40000002.700 Betriebsgerdte 30.100 | Abrechnung Bestell- und Abrechnungssystem fir den Mittagstisch
8.40870002.700 Betriebsgerdte: Verldssliche Grundschule 9.000 |Restabwicklung

8.40410003.700 Fahrzeuge Helmholtz-Gymnasium 2.800 |Beschaffung von Zubehérteilen fiir die in 2014 beschaffte Kehr-/Winterdienstmaschine
8.40110004.700 Eichendorffschule: Schulausstattung 2.000 | Ubertragung Schulbetriebsmittel

8.40130004.700 Ebert-Schule: Schulausstattung 1.200 | Ubertragung Schulbetriebsmittel

8.40140004.700 Kurpfalzschule: Schulausstattung 3.000  Ubertragung Schulbetriebsmittel

8.40150004.700 Pestalozzischule: Schulausstattung 2.000 | Ubertragung Schulbetriebsmittel

8.40220004.700 Frobelschule: Schulausstattung 3.000  Ubertragung Schulbetriebsmittel

8.40250004.700 Landhausschule: Schulausstattung 1.100  Ubertragung Schulbetriebsmittel

8.40260004.700 GS Ziegelhausen: Schulausstattung 2.600 | Ubertragung Schulbetriebsmittel

8.40330004.700 Theod.-Heuss-Realschule: Schulausstattung 4,000  Ubertragung Schulbetriebsmittel

8.40520004.700 IGH: Schulausstattung 49.100 | Ubertragung Schulbetriebsmittel

8.40520004.730 IGH: Schulausstattung Haupthaus 340.000 | Weiterfiihrung MaBnahme

8.40660004.700 M.-Bertha-Coppius-Kiga: Schulausstattung 2.600  Ubertragung Schulbetriebsmittel

8.40620004.700 K.-Kollwitz-Schule: Schulausstattattung 6.500  Ubertragung Schulbetriebsmittel

8.40630004.700 Robert-Koch-Schule: Schulausstattung 5.000 | Ubertragung Schulbetriebsmittel

8.40680004.700 Stauffenbergschule: Schulausstattung 5.200 | Ubertragung Schulbetriebsmittel
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8.40720004.700

8.40730004.700

8.40750004.700

8.40760004.700

8.40141210.700.300
8.40210810.700.300
8.40221410.700.300
8.40261310.700.300
8.40331410.700.300
8.40410711.700.300
8.40421210.700.300
8.40431210.700.300
8.40441410.700.300
8.40521410.700.300
8.40731010.700.300

8.40121250.700
8.40251450.700
8.40411450.700
8.40441350.700
8.40521450.700
8.40811340.740

Amt 41 - Kulturamt

8.41000001.700
8.41001140.740

Joh.-Gutenberg-Schule: Schulausstattung
Willy-Hellpach-Schule: Schulausstattung
Fritz-Gabler-Schule: Schulausstattung
Marie-Baum-Schule: Schulausstattung
Kurpfalzschule: Mensa
A.-Schweitzer-Schule: Neubau Sporthalle
Frobelschule: Sonnenschutz

GS Ziegelhausen: Mensa
Theodor-Heuss-Schule: NWT-Raume
Helmholtz-Gymnasium: Neubau Sporthalle
Bunsen-Gymnasium: NWT-Raume
Hélderlin-Gymnasium: NWT-Rdume 2. BA
KFG: NWT-Rdume

Interimsl6sung Kiiche IGH
Willy-Hellpach-Schule: Erweiterung/ Sanierung (1. BA)

Biirgerhaus Emmertsgrund: AuBenanlage
Landhausschule: Schulhof
Helmholtz-Gymnasium: Schulhof 3. BA
KFG: Schulhof

IGH: Spielflache

Investitionszuschuss Heidelberg College

Biro-/EDV-Ausstattung
Investitionszuschuss Villa Nachttanz

Amt 42 - Kurpfélzisches Museum

8.42000001.700
8.42000002.700
8.42000006.700

Biro-/EDV-Ausstattung
Betriebsgerdte
Kunstwerke und Ausstellungsstiicke

44.200
51.300
20.400
24.100
270.100
100.000
124.000
141.300
582.600
146.600
.593.600
20.000
105.700
146.000
100.000

—

71.400
14.300
184.100
28.900
450.600
128.700

3.700
64.300

5.400
17.200
2.200

Ubertragung Schulbetriebsmittel

Ubertragung Schulbetriebsmittel

Ubertragung Schulbetriebsmittel

Ubertragung Schulbetriebsmittel

Endabrechnung in 2015

Abrechnung nach Fertigstellung

Abrechnung nach Fertigstellung

Beginn in 2015

Fertigstellung/Endabrechnung

Projekt abgeschlossen; Schlussrechnungen laufen
Weiterfuhrung MaBnahme

Endabrechnung in 2015

Weiterfihrung MaBnahme

MaBnahme wurde begonnen; Abrechnung erfolgt in 2015
Rest offene Auftrage aus Dachsanierung

Endabrechnung in 2015

Durchfiihrung der MaBnahme in 2015
Voraussichtliche Durchfiihrung im Sommer 2015
Durchfiihrung der MaBnahme in 2015
Auftragserteilung ist erfolgt; Durchfihrung in 2015

Gewdhrung gemaB Beschluss Haupt- und Finanzausschuss 03.12.2014 (vgl. DS 0360/2014/BV); Auszahlung im Januar 2015

Bestellung Biromébel in 2014; Abrechnung in 2015
Endabrechnung in 2015

Verschiebung der Beschaffungen nach 2015

Schlussrechnungen erst in 2015 und teilweise Verschiebung der Beschaffungen nach 2015

Ankauf von Kunstgegenstanden in 2015
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8.42001410.700.300  Neugestaltung Graberfeld 41300  Abrechnungin 2015

Amt 45 - Stadtbiicherei

8.45000001.700 Biro-/EDV-Ausstattung 900 Bestellung in 2014; Abrechnung erst in 2015

8.45000002.700 Betriebsgerdte 30.100  Bestellung in 2014; Abrechnung erst in 2015

Amt 46 Musik- und Singschule

8.46000001.700 Biro-/EDV-Ausstattung 4.400 Restabwicklung

8.46000004.700 Schulausstattung 3.000 | Restabwicklung

Amt 47 - Archiv

8.47001310.700 Rollregalanlage 5.500  Erstausstattung Magazinraume; aus logistischen Griinden erst nach Einbau Rollregalanlage Magazin 10 Ende 2014 méglich

Amt 50 - Amt fiir Soziales und Senioren

8.50000002.700 Betriebsgerate 3.000 Restabwicklung Betriebsgeréte (SZ Weststadt)
8.50000042.740 Investitionszuschuss Seniorenzentren 26.800 Bestellung in 2014; Abrechnung erst in 2015
8.50000040.740 Investitionszuschuss Altenpflegeheim Louise-Ebert-Haus 830.000 Verzégerter Baubeginn, Abrechnungen erst 2015

Amt 51 - Kinder- und Jugendamt

8.51000001.700 Biiro-/EDV-Ausstattung allgemein 10.000 | Auftrége teilweise bereits erteilt sowie Verschiebung eines Teils der Beschaffungen nach 2015
8.51010001.700 Kitas: Biro-/EDV-Ausstattung 14.000  Verschiebung eines Teils der Beschaffungen nach 2015

8.51030002.700 Jugendzentren: Betriebsgerdte 2.200 |Auftrage erteilt, Abrechnung erst in 2015

8.51011210.700.300  Kita Karolinger Weg: Erweiterung 63.000 | Restabwicklung

8.51010050.700 Kitas: AuBenanlagen 231.000 |MaBnahmen in Planung, Ausfiihrung erst in 2015

8.51031250.700 Haus der Jugend: Ballspielfeld 8.000 |Restabwicklung

8.51050041.740 Kitas: Baukostenzuschiisse an freie Trager 1.500.000  Zuschisse wurden bereits bewilligt

Amt 52 - Amt fiir Sport und Gesundheitsforderung

8.52000001.700 Biiro-/EDV-Ausstattung 4.800 |Auftrage erteilt, Abrechnung in 2015

8.52110040.740 Zuschiisse an Sportvereine fir Investitionen 63.000  Offene Bewilligungsbescheide

8.52210002.700 Schwimmbad im OSP, Betriebsgerdte 14.600  Auftrage erteilt, Rechnungen erst in 2015

8.52310002.700 Betriebsgerate 30.000 teilweise Abrechnung erst in 2015, Beschaffung fiir Winterdienst nach 2015 verschoben.

8.52310006.700 Sportgerate 20.000 |ausstehende Abrechnungen in 2015
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8.52311010.700.300 ' Sportzentrum Nord, Halle 1; Erneuerung Haustechnik 43.000 Projekt abgeschlossen, Schlussrechnungen stehen noch aus

8.52311110.700

8.52311310.700

8.52311311.700.300

8.52311412.700

8.52311413.700
8.52311414.700
8.52311440.740
8.52311442.740

Erneuerung Kunststoffspielfelder Sportanlage Std 160.000
Erneuerung Leichtathletikanlagen SG Kirchheim 403.600
Energetische Sanierung Klingenteichhalle 525.100
ErneuerungsmaBnahmen Sportanlage Schlierbach 1.800
Neubau Sporthalle Erlenweg 2.489.500
Neubau Triblne Fritz-Grunebaum-Stadion 245.100

Investitionszuschuss Umkleiden SG Kirchheim 84.000

Investitionszuschuss Kunstrasenplatz SGK 150.000

Amt 61 - Stadtplanungsamt

8.61000001.700
8.61000002.700

Biiro-/EDV-Ausstattung 1.150
Betriebsgerate 2.050

Amt 63 - Amt fiir Baurecht und Denkmalschutz

8.63000040.740

Amt 66 - Tiefbauamt

8.66110011.700
8.66110710.700
8.66110722.700
8.66110737.700
8.66110738.700
8.66110817.700
8.66110826.700
8.66111315.700
8.66111317.700
8.66111319.700
8.66111324.700

Forderprogramme "Rationelle Energieverwendung" und 1.500.000
“Nachhaltiges Wassermanagement”

Radwegenetz, Fahrradabstellanlagen 109.600
HebelstraBenbriicke 93.000
Stadtgestaltung Altstadt / Innenstadt 438.000
Hainsbachweg 45.000
Harbigweg 312.700
HardtstraBe Nord, Baumalnahme 500.000
Stlitzmauer Schulbergweg 79.000
Flrstendamm (Parkplatze) 18.900
Rudolf-Diesel-StraBe 170.400
Montpellierbriicke 89.000
Ziegelhauser Briicke 29.000

Ausfiihrung und Abrechnung in 2015

Ausfihrung und Abrechnung in 2015
Projekt lduft noch
Schlussrechnung in 2015

Fortflihrung MaBnahmen in 2015/2016
Ausfiihrung und Abrechnung in 2015
Schlussabrechnung in 2015
Ausfiihrung und Abrechnung in 2015

Bestellung in 2014, Lieferung erstin 2015
Bestellung in 2014, Lieferung erst in 2015.

offene Verpflichtungen

iiberdachte Abstellanlagen Bahnhof Wieblingen
Planungsmittel

offene Auftrage

Schlussrechnungen und Nachtrége
Auftragstberschreitung durch Nachtrage
MaBnahme lauft

Schlussrechnungen und Nachtrdge
Schlussrechnungen und Nachtrage
Baubeginn Mérz 2015

offene Auftrage

offene Auftrage
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8.66111326.700
8.66121310.700
8.66130710.700
8.66141110.700
8.66150010.700
8.66410002.700
8.66410003.700

Wasserturm (Quartier am Turm)
Radwegerampen Grenzhéfer Weg
Ziegelhduser- / Neuenheimer LandstraBe
Rohrbacher Strae 3. BA

Investitionen fur StraBenbeleuchtung
Betriebsgerate

Fahrzeuge

Amt 67 - Landschafts- und Forstamt

8.67000001.700
8.67111117.700
8.67111118.700
8.67111314.700
8.67111315.700
8.67111410.700
8.67111411.700
8.67111413.700
8.67121211.700
8.67121218.700
8.67121311.700
8.67121312.700
8.67121410.700
8.67121411.700
8.67121414.700

8.67121415.700
8.67410001.710
8.67410002.700
8.67410003.700
8.67411010.700

8.67411210.700.300

8.67510002.700

Biro-/EDV-Ausstattung

Kiosk KuBmaulstraBe, Sanierung Gesamtflache
Sanierung Sttzmauer Philosophengartchen
Konzept Schwanenteichanlage, 1. BA
Gesamtkonzept Neckarvorland - Kastanienallee
Berliner StraBe / UferstraBe, Baumstandorte
Konzept Schwanenteichanlage, 2. BA
Peterskirche, Umsetzung Baumkonzept
Kinderspielplatz Am Dorf / Bruchhduser Weg
Kinderspielplatz Ménchhofplatz
Kinderspielplatz Marzgasse

Kinderspielplatz TheaterstraBe

Kinderspielplatz Erlenweg

Kinderspielplatz Freiheitsplatz

Kinderspielplatz Harbigweg / Allmendpfad / Neuer
Messplatz

Kinderspielplatz TurnerstraBe

RF: Biiro-/EDV-Ausstattung BgA Krematorium
RF: Betriebsgerate

RF: Fahrzeuge

Urnennischen Ziegelhausen

Krematorium: Umbau Raume

RG: Betriebsgerate

90.000
322.900
70.000
39.400
143.700
1.700
1.800

2.900
46.500
30.000
16.200
11.400
40.000

423.300
27.400
48.700
54.200
47.000
98.600
21.000
75.000
20.000

15.000
14.700
1.000
2.600
10.600
225.200
117.700

Schlussrechnungen

Bau ab 2015

Betrag bereits in 2015 bezahlt
Schlussrechnungen

offene Auftrage

Asphaltschleifer inzwischen geliefert
Anhanger bestellt

Beauftragt, Rechungsstellung in 2015
Fortfiihrung der MaBnahme in 2015

Restarbeiten beauftragt, Abrechnung in 2015

Abrechnung in 2015

Abschluss der Planungen in 2015
Fortfihrung der MaBnahme in 2015
Fortfiihrung der MaBnahme in 2015

Restarbeiten beauftragt, Abrechnung in 2015

Abschluss 6kologischer AusgleichsmaBnahmen in Vorbereitung des Neubaus in 2016

Fortfiihrung der MaBnahme in 2015
Fortfiihrung der MaBnahme in 2015
Fortfiihrung der MaBnahme in 2015
Fortfiihrung der MaBnahme in 2015
Fortfihrung der MaBnahme in 2015
Fortfiihrung der MaBnahme in 2015

Fortfiihrung der MaBnahme in 2015
Bestellung erfolgt, Rechnung in 2015
Bestellung erfolgt, Rechnung in 2015
Bestellung erfolgt, Rechnung in 2015
Fortfiihrung der MaBnahme in 2015
Fortfiihrung der MaBnahme in 2015
offener Auftrag
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8.68000001.700 Biiro-/EDV-Ausstattung 24.900 | Neumdblierung Biirordume - Lieferung und Abrechnung erst in 2015

8.68000002.700 Betriebsgerate 7.400 |Rechnungsstellung in 2015

8.68000003.700 Fahrzeuge 4.000 Rechnungsstellung in 2015

8.68001310.700 Erneuerung Parkplatz Pferchel 37.500 Schlussrechnung in 2015

8.68001311.700 Gaisbergscholle 12.000 |Rechnungstellung in 2015

Amt 70 - Amt fiir Abfallwirtschaft und Stadtreinigung

8.70001110.700 Brandmeldeanlage 36.000 |Schlussrechnungen stehen noch aus.

8.70110002.700 Betriebsgerdte 10.500  Abrechnung in 2015

8.70210001.700 Biiro-/EDV-Ausstattung 137.000 ausstehende Rechnungen

8.70210002.700 Betriebsgerate 275.000 |offener Auftrdge bzw. Abwicklung erstin 2015

8.70210003.700 Fahrzeuge 490.000  Restabwicklung in 2015 (Ersatzbeschaffung von 2 Miillfahrzeugen, Gabelstapler, Transporter m. Hebebiihne)
8.70310002.700 Betriebsgerate 1.600  ausstehende Rechnungen

Amt 81 - Amt fiir Verkehrsmanagement

8.81000001.700 Biro-/EDV-Ausstattung 3.100 |Bestellung in 2014, Lieferung 2015

8.81000002.700 Betriebsgerdte 50.200 Bestellung Digitale Uberwachungskamera in 2014, Lieferung in 2015

8.81000003.700 Fahrzeuge 2.500 |vertragliche Verpflichtung

8.81000010.700 Verkehrssignalanlagen 168.000  FortsetzungsmaBnahmen

8.81000012.700 StraBenbahnbeschleunigungsprogramm 91.400 Fortsetzung und Abrechnung begonnener bzw. zur Ausfiihrung (ibergebener MaBnahmen
8.81000013.700 KleinmaBnahmen Radverkehr 28.000 |Fortsetzung und Abrechnung begonnener bzw. zur Ausfiihrung Ubergebener MaBnahmen
8.81000014.700 Barrierefreier Ausbau Haltestellen 50.000 |vertraglich gebundene Mittel (Haltestellen Jellinekstr. und Forum)

8.81000015.700 Wegweisungen im Stadtgebiet 20.000 |Ausfiihrung in 2015

8.81000040.740 2-gleisiger Ausbau BergstraBe 20.900 Schlussabrechnung der MaBnahme in 2015

8.81000041.740 InvestitionsférderungsmaBnahmen R-/S-Bahn 250.000 |Mittelabruf gemaB Baufortschritt

8.81000911.700 Technische Nachriistung Schlossbergtunnel 3.500 vertraglich gebundene Mittel

8.81000913.700 Busbeschleunigung 200.000 |Anmeldung Mittelbedarf RNV

8.81001317.700 Radbrlicke INF 3.000 |Restmittel fiir studentischen Wettbewerb

TH FW - Teilhaushalt Allgemeine Finanzwirtschaft
9.52004000 Darlehen FuBballcampus N'heim-H'heim 335.000 Abschluss des Darlehensvertrages erst in 2015

Summe: 35.227.400
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